Ofício nº 608/2023 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 11 de dezembro de 2023.

À Vossa Excelência o Senhor

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAR EÍ

PROTOCOLO GERAL N2 4
DATA illi.J _frÍ_J20 .:aJ±_

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

1Z Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí
FUNCIONARIO

Assunto: Pedido de Informação nº 283/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício nº 555/2023-CMJ, dessa Casa Legislativa,

datado de 07 de dezembro de 2023, recebido nesta Prefeitura no dia 11 de dezembro

de 2023, referente ao Pedido de Informações nº 283/2023, de autoria da vereadora

Sônia Regina Gonçalves, venho prestar as seguintes informações:

Segue abaixo tabela com todas as informações requeridas no Pedido de

Informação:

EMENDAS PARLAMENTARES -ANDRÉ 00 PRADO E MÁRCIO ALVINO

DEPUTADO ANO

André do 2022
Prado

André do
2021

Prado

VALOR OBJETO SECRETARIA
DEMANDANTE

R$ Construção de área esportiva no Bandeira Secretaria de
350.000,00 Branca Esportes

R$ Aquisição de equipamentos para ações de Secretaria de
100.000,00 defesa civil Segurança

--=--
Praça dos Três Poderes, nº 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP

Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei .sp.gov.br

STATUS

Aguardando
conclusão
do processo
licitatório

Demanda
concluída

Márcio
2018

Alvino

André do
2021

Prado

André do
2021

Prado

Márcio 2022
Alvino

Márcio
2023

Alvino

André do
2023

Prado

Márcio
2021

Alvino

Márcio
2021

Alvino

Márcio
2021

Alvino

Márcio
Alvino

2023

R$
2.700.000,00

R$
200.000,00

R$
100.000,00

R$
300.000,00

R$
500.000,00

R$
300.000,00

R$
100.000,00

R$
500.000,00

R$
100.000,00

R$
100.000,00

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Execução de recapeamento e/ou
pavimentação de vias no Município:
R. Rafael B. Madolen/ R. Modesta B.

Miguelis/ R. Karam S. Rassi/R. José R.
Araujo/ R. Paulo lazzetti - Vila Garcia.
R. Aliança/ R. dos lbiscos/ Av. Vale do

Paraíba - Pq. Sto Antonio
R. Francisco Theodoro - Centro

R. Celso Moreira de Almeida - Jd. Santa
Maria

Aquisição de medicamentos

Aquisição de medicamentos

Mutirão de oftalmologia Santa Casa

Aquisição de medicamentos e materiais
de laboratório

Aquisição de Medicamentos

Aquisição de materiais de consumo para o
Fundo Municipal de Assistência Social

Aquisição de materiais de consumo para o
Fundo Municipal de Assistência Social

Aquisição de materiais de consumo para o
Fundo Municipal de Assistência Social

Aquisição de materiais de consumo e
manutenção predial do Lar Fraterno da

Acácia

Secretaria de
1 nfraestrutu ra

Secretaria de
Saúde

Secretaria de
Saúde

Secretaria de
Saúde

Secretaria de
Saúde

Secretaria de
Saúde

Secretaria de
Assistência

Social

Secretaria de
Assistência

Social

Secretaria de
Assistência

Social

Secretaria de
Assistência

Social

Praça dos Três Poderes, nº 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei .sp.gov.br

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Demanda
concluída

Márcio
Alvino

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Aqu isição de materiais de consumo,
manutenção predial e despesas com

capacitação, sendo:
R$ 50.000,00 - Associação Fênix;

R$ 50.000,00 - CEPAC; R$
2023 R$

1.000.000,00
50.000,00 - Associação Humanitária Amor

e Caridade; R$ 600.000,00 - Fundo
Municipal de Assistência Social ;

R$ 200.000,00 - JAM;
R$ 50.000,00 - Associação Viva Boa

Vista.

Respeitosamente ,

r-' ~~
. -- IZAIAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

JULIANA P~ius1
Chefe Q: Gabinete

Secretaria de
Assistência

Social

Praça dos Três Poderes, nº 73 • 2º andar• Centro• Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 • Fax: (12) 3961 -1092 • gabinete@jacarei .sp.gov.br

Demanda
em
andamento